КОЛЛЕГИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

отк 30а декабря 2013 г№ 1063-р
г. Кемерово

О внесении изменений в распоряжение Коллегии Администрации
Кемеровской области от 01.03.2013 №  197-р «О б утверждении
комплекса мер по модернизации систем ы  общ его образования

Кемеровской области на 2013 год»

1. Внести в комплекс мер по модернизации системы общего образо­
вания Кемеровской области на 2013 год (далее -  комплекс мер), утвер­
жденный распоряжением Коллегии Администрации Кемеровской области
от 01.03.2013 №  197-р (в редакции распоряжения Коллегии Администра­
ции Кемеровской области от 27.12.2013 №  1048-р), следующие изменения:

таблицу «Объемы финансирования мероприятий комплекса мер по
модернизации в 2013 году общего образования Кемеровской области, тыс.
рублей» раздела 2 «М еры по модернизации общего образования Кемеров­
ской области в 2013 году» изложить в новой редакции согласно приложе­
нию к настоящему распоряжению.

2. Контроль за исполнением распоряжения возложить
на заместителя Губернатора Кемеровской области (по вопросам образова­
ния, культуры и спорта) Е.А. Пахомову.

3. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Приложение
к распоряжению Коллегии

Администрации Кемеровской области
от 30 декабря 2013 г. №  1063-р

Объемы финансирования мероприятий комплекса мер по модернизации в 2013 году общего образования
Кемеровской области, тыс. рублей

№

п/п

Мероприятие Объемы финансирования, тыс. рублей

всего в том числе

федеральный
бюджет

(субсидия)

бюджет субъекта Российской Федерации
всего региональный

бюджет
местные
бюджеты

внебюджетные
источники

1 2 3 Д 5 6 7 8
1 Приобретение оборудования,

в гом числе
298394,789 290970,789 7424,0 7424,0 0 0

1.1 Учебно-лабораторное обору­
дование

83372,5 83372,5 0 0 0 0

1.2 Учебно-производственное
оборудование

0 0 0 0 0 0

1.3 Спортивное оборудование для
общеобразовательных орга­
низаций

0 0 0 0 0 0

1.4 Спортивный инвентарь для
общеобразовательных орга­
низаций

0 0 0 0 0 0

1 2 3 4 5 6 7 8
1.5 Компьютерное оборудование 143023,5 135599,5 7424,0 7424,0 0 0
1.6 Оборудование для организа­

ции медицинского обслужи­
вания обучающихся

0 0 0 0 0 0

1.7 Оборудование для школьных
столовых

71998,789 71998,789 0 0 0 0

1.8 Оборудование для проведе­
ния государственной (итого­
вой) аттестации обучающихся

0 0 0 0 0 0

2 Приобретение транспортных
средств для перевозки обуча­
ющихся

80794,0 77740,0 3054,0 3054,0 0 0

3 Пополнение фондов школь­
ных библиотек

152845,00311 101166,00311 51679,0 51679,0 0 0

4 Развитие школьной инфра­
структуры (текущий ремонт
с целью обеспечения выпол­
нения требований к санитар­
но-бытовым условиям и
охране здоровья обучающих­
ся, а также с целью подготов­
ки помещений для установки
оборудования)

0 0 0 0 0 0

5 Повышение квалификации,
профессиональная переподго­
товка руководителей общеоб­
разовательных организаций и
педагогических работников

17300,0 10000,0 7300,0 7300,0 0 0

1 2 3 4 5 6 7 8
6 Модернизация общеобразова­

тельных организаций путем
создания в них условий для
реализации дистанционного
обучения обучающихся, в
том числе

31024,20789 12412,20789 18612,0 18612,0 0 0

6.1 Увеличение пропускной спо­
собности и оплата Интернет-
трафика

18612,0 0 18612,0 18612,0 0 0

6.2 Обновление программного
обеспечения и приобретение
электронных образователь­
ных ресурсов

12412,20789 12412,20789 0 0 0 0

7 Осуществление мер, направ­
ленных на энергосбережение
в системе общего образования

0 0 0 0 0 0

8 Проведение капитального ре­
монта зданий общеобразова­
тельных организаций

153346,0 80000,0 73346,0 73346,0 0 0

9 Проведение реконструкции
зданий общеобразовательных
организаций

0 0 0 0 0 0

Итого 733704,0 572289,0 161415,0 161415,0 0 0